Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  DMAE solicitação  para  QUE  FAÇA

LIMPEZA/DESENTUPIMENTO DA CAIXA DE ESGOTO NA RUA BUENO BRANDÃO,

Nº 512, NO BAIRRO OSVALDO REZENDE.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que existe um vazamento de esgoto,

água  e  sabão  escoando  para  a  rua.  Moradores  já  contrataram empresa  particular,  porém,

disseram ser competência do DMAE, devido a necessidade de equipamentos especificos para

resolver o problema. Por isso, solicitamos equipe técnica no local para buscar solução para o

problema.

Câmara Municipal de Uberlândia, 11 de dezembro de 2024.

RONALDO TANNÚS
Vereador - PSDB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

37
04

89
05

06
/1

96
43

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 R

on
al

do
 C

és
ar

 V
ile

la
 T

an
nú

s.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 107220/2024

APROVADO
9ª Reunião Ordinária - 12/12/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA